qusdam negptia, nos 8c statum regni nostri specialiter 
tangentia, quse, vestro interveniente praesidio, posse cre- 
dimus pr^sperari, 8c quae veStrae excellentiae, per venera-

bileni patrem A. Hereforden’ episcopum, 8c dilectum 8t fiddem nostrum 
Johannem de Nevill inilitem, conjunctim & divisim, committimus expo- 
nenda; amicitiam vestram adectione, •qulpossunius, duximus deprecandara, 
quatinus penes dominum Summum Pontificein 8c veiierabilem .ccetum car- 
dinaliiim, in promotione dictorum negotiorum, dictis nunciis nostris 
assistere dignetur vestra serenitas regia, interventibus 8c favoribus gratiosis.

Dat’ ut supra.

D e f in ib u s ,  p r o  s e r v it io  n o n  f a c t o ,  in  s c a c c a r io fa c ie n d is .

R e x  vvcecomiti Eborum, salutem. Gum nuper sum- 
moneri fecissemus excercitum nostrum, 8c totum 

servituim nobis debitum, usque Eborum, ita 4{uod esset 
ibidem >n ora^ino Sancti Jacobi Apostoli proximb prse-' 
terito, ad proBciscendum exinde nobisqum contra Scotoa,

■' inimitfos 8c rebelles nostros, ad eorum malitiam 8c proter-
viam, cum D e i  adjutorio, reprimendas ;

Qui quidem dies postmodum prorogatus fuit ad alios dies sequentes ex 
certis causis; ac plures, qui servitium smim nobis tunc temporis fecisse 
debuerunt, illud nobis non fecissent

Tibi praecipimus quod in singulis locis in balUvl tul, ubi expedire- 
videris, ex parte nostra facias publicb proclamari, quod illi qui servitium

nobis debitum tunc non fecerunt, *ad scaccaj îum nostrum accedant, citra 
festum Sancti Petri ad vincula proximb futurunx, pro dicto servitio suo 
dnes nobiscum facturi. . ' . .

Injunximus autem tbesaurario 8t baronibus nostris de eodem scaccario, 
quod ipsi ab illis qui fines bujusmodi facere volueriut, viginti libras pro 
feodo, 8c pro minori parte feodi minus de fine capiant, an opus nostrum-:

Et, facti proclainatione prsedicti, dictis tbesaurario 8c baronibus hoc 
breve mittas indilatb.

Teste Rege, apud Eborum, viii. die Junii.
Per ipsum Regem.

Eodem mode mandatum est singulis vicecomitibus per Angliam.

A d  P a p a m , p r o  J o h a n n e  d e  W ro tlu im .

Rot.Rom.&Franc. 
12E d.II. m .8 . d. 

in Turr.. Lond^

A.D.1319* p A P .®  Rex*. Rem honestam agere credimus, dum 
An. Ê w. • . X circa promotiones illorum,. ac honoris augmentum, 

quibus merita laudabilia sufiragantur, operam apponimus 
etlicaceni.

Dilectum igitur nobis fratrem^ohannem de Wrolham, 
ordinis prsedicatorum, virum utique vitae- hbnestate, .litte- 

• rarum scientil, caeterisque moribus 8c virtutibus gratiosis 
multipliciter insignitiim, sicut fongo experimento didicimus; utpote qqi 
cum,-claroe memoriae, domino Edwardo, nuper Rege Angliae, genitore 
nostrp, ut socius quondam fratris Walteri de Wynterburn, tunc ipsius 
genitoris nostri confessoris, 8c subsequenter sanctae Roman* ecclesiae 

. cardinalis, diutinam moram traxit; 8c deindb per plures annos London*, 
alibi in regno nostro, prioris ofiicium in dicto ordine gessit, semper 

laudabiliter oonVersando, quique- tarn per Aictum patrem nostrum quam 
per nos, pro negotiis. ipMus patris nostri 8c nostris, pluries ad Romanam' 
curiam missps fuit;  ̂ ^  '

VO L.U .

Vestr* benignitatis dulcedini- totis desideriis commendanius ; affectione;' 
qui possumus, supplicantes quatinus, prsemissa paterni benivolentil pon-* 
derantes, prsedictum fratrem J obannem ih officio poeuitentiarum, in saciA 
curil vestra, loco fratris Nicbolai de.Wysebech, ordinis proedicti, pui nuper 
dictum.officium nostri commisit intuitu vestra affectio paternalis, quique 

. ad dictum officium uUerius exequendum jam multipliciter, ut relatu fide- 
digno didicimus, reddidit se indigmim, consideratione precum nostmruin, 
qu* ex cordis nostri intiml prodeunt puritate, gratiosb ' digneniini sub- 
rogare. . . .
1 Has autem preces no.stras eo affiectuosibs cupimus exaudiri, quo, per 
ipsius fratris J. pr®sentiam in curil vestra, nostra 8c r^ni nostri negotia 
speramus in eldem curil posse felicibs 8c gratiosibs prosperari,

Conservet, &c.

' ' Dat* apud Eborum, viii. die Junii.
5 1
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S u p e r  c o lla tio n c  prcebendce^  a d  c o n s d e n t ia m  P a p c e  se ren a n d a m *

pA Pj®  Rex, devota' pedum oscula heatorum, Prsedi- 
. \% E dyt l l .  X  diiectum clericum nostrum magis'trum Willielmum 

Jtoi.RomJtTranc. Ayremynnej cancellarise nost.rge sectetarium, vestrae 
izEd.li.m.S.d. beatitudini plenU aPfectibus commendamus, votivis pre- 
in Tunr. Load. <;ibus supplicantes quadnus ipsum clericum nostrum, quern 

'• vitae laudabilis conversatio, Utterarugi scientia, & alia lau- 
dabilia decorant merita, obsequiaque fructuo'sa regiis 

specialiter conjunxerunt alTectibtis, ac nobis & reipublicse, tarn utUem 
quam necessarium; com famS commendabili repraesentant, dignetur*^tra 
dementia nostris precibus, dignis attollere gratiis, & apostolicis favoribus 
comraunire.

Ad hoc, pater pie, ut super negotio cujusdam prwbendse, in ecclesid 
£rincoln*, quqm memoratus ,clencus iioster, praecedenfe collatione 
nostr^, 8ibi jure nostro regio fact^, canouice possidet, per magistrum 
Guillielnium de Brixia, contra dictum clericum nostrum, .ut refertur, in 
vestr^ sacr& curi^ moto, jus nostrum prsedictum, ipsiusque clerici nostri 
inuocentia vestrse luceant sanctitati snbscripta, pro vestra conscienti  ̂sacrd 
•serenand^, vobis dnximus intimanda ; videlicet.

Quod, vacante nuper ecclesi  ̂ Lincolb* prsedict&, per mortem, bonae 
inemori^, Oliveri, dudum pastoris ibidem, & temporalibus ejusdem epis
copates existentibus in manu, felicis recordationis, domini E. genitoris 
•Nostri, vacavit prsebenda prsdicta; et in processu quem dictus magister 
Giiillielmus de Brixia, super possessione prsebendae prsedictee occupand^, dum 
temporalia praedicta in manu diet! genitoris nostri fuerunt, absque consensu

ejusdem, non sine sui prsejudiclo fieri procuravit; ju$. ejusdeio genitons 
nostri sibi, ratione episcopates prsdict^ tunc vacantis, & in manu su& ex* 
istentis, express^ fuerat prseservatum.

Propter quod nos, praemissa postmodum advertentes, nec ea sine nostri 
prsejudicto silere valentes, jus postrum regium iq dicto* negotio, inr curid 
nostra, secundum legem & consuetudinem regni nostri, quibus nos & pro- 
genitores nostri totis temporibus retroactis usi sumus, fecimos declarari: '

Quo evicto praefatus clericus noster  ̂ virtute collationis nostrse, sibi jure 
nostro regio factse, ut superiils dictum est, praemisso processu debito j^er 
ordinarium loci illius, ad pVaebendam prsedictam admissus, &' Canomc  ̂
institutus fuit in eddem :

Vestrse igitur sanctitati devote supplicamus, precibus iteratis, quattiius, 
ad jus nostrum regium in hdc parte, benivolentiae patemalis intuitum con- 
vertentes, memoralum clericum nostrum, quem in dicto negotio pec am- 
bitionis malum obcaecavit, nec aliud denigravit vitiuift; set solummodb 
juris nostri prosecutio debita, ad hoc, prout sibi per' nos districtibs in- 
junctum fuerat, coartavit,'in praemissis dignemini propensibs excusatqm 
habere; & inquietationes, si nobis super jure nostro praedicto & dicto 
clerico nostro, super possessione su& praebendfie praedictae, irrogari contin- 
geret, juxta conceptani animi nostri fiduoiam propplsare, & dilecto & ‘ 
fideli nostro Johanni de Nevill, inter caetera negotia nostra vestrae de
mentias exponenda, super negotio praedicto fidem credulam adhibere.

Conservet, &c.
Dat* apud Eborum, ix. die Ju'nii.

D e  p e n s io n ib u s , in  R e m a n d  c u r id ,  c o n c e d e n d is .

Re x , omnibus ad qiios, &c. salutem. De fidelitate 
probate, & Industrie circuA)spect&, dilectorum & 

fidelium nostrorum, venerabilis patris A. Hereforden* 
episcopi, & Johannis de Nevill militis, plenarib confi
dantes ;

Dandi, concedendi, & assignandi, nomine nostro, alicui 
•homini discreto, in Romani curi^ commoranti, pro ube- 

'riore expeditione negoriorum nostrorum ibidem per ipsum procurand^,

pensionem annuam viginti & quinque marcarum steriingohim, de nobis 
perdpiendam, praefatis episcopo & militi, plenam, tenore •'praesentiuro, 
concediinus potestatem ; ratum habituri & gratum id, quod per prsfatos, 
episcopum & militem, factum fuerit in preemissis.

In cujus, &c.
Dat* apud Eborum, ix« die Junii.

^ d  H a q u in u m  R e g e m  N o r w e g ic e ,  p r o  s a t i t f c K tio n e  h a p e n d d .

A . D , 1319.
• Ad. zz ]Uw. If.

Claus.
m . 3. d.

Id T utt. Lond.

MAGNIFICO prindpi, domino Haquino, D e i  gratis, 
R ^  Norwag* illustrl, amico suo carissimo, Ed- 

wardus, salutem cum dilectione sincerfi.
Suggesseruqt nobis Galfredus Dreu, Adam le Clerk, 

Ivo de Massingham, Johannes de Deneby, Robertus de 
Hecham, Guillielmus de Gonshull, & Simon de Lincoln, 
(nercatores nostri de Lenn, quod Botulpbus Bix, nuper 

tbesaurarius vester in villH de Norhtbei^, sex annia & ampUus jam elapsls, 
de pannis, piscibus, & aliis mercimoniis (Uversis dictorum mercatorum, 
usque ad m^nam aummam pecuniae, ncepit ad opus vestrum ; videlicet.

Be pannis & aliis bonis prsdicti Gaifridi, usque ad summam trescen- 
tarum sexaginta & quiitque librarum, & novem solidorum :

£ t  de bi^is prsedicti Adee, ad valentjam centum quater viginti & un- 
decim libraruni: * * •

£ t prsedicti ivonis, ad valentiam centum sexaginta & quatuordecim 
iibrarum:
' FrsefatiJohannis, ad valentiam trescentarum libi-aruin, septuaginta & sex 

sqlidorum:

Dictique Robert!, ad valentiam ducentarum Ubranlm i . ^
Ac etiam de bonis & mercimoniis prsedictorum Willieltni & Sipionis, ad 

valentiam ducentarum & sexa^nrii Iibrarum sterlingorum, de quibus, *prae« 
Tatis mercatoribus nostris, vel eorum attornatis, aut alicui ipsorum nondum. 
extitit, ut accepimus, in altqw satisfactum', quamvis super hoc, ex parte 
dictorum mercatorum, pluries fueritis requisiti: . '

Super quo sibi suppUc&runt per nos congruum remedium adhiberi.
. Et quia eisdem mercatoribus nostris subvenire volumus, in hSx: parte, 
viis & modis, quibus honest^ poterimus, * ut tenemur, vestry amicitiam 
affectuos  ̂ requirim'us & rogamus, quatinus* pnefatis mercatoribus nostris, 
vel eorum attornatis, ipsorum nomine, de summis preedictis, prout justum 
fuerit, satisfactionem debitam fieri jubeatis: tantum in h^c parte, si placeat, 
facientes, quod'mercatores ipsos ad nos, cum iterate querelS, redure non 
opoiteat pro defectu exbibitionis justitise in parte.

£ t quid', ad hunc rogatum nostrum pro praefatis mercatoribfltftnostris, 
super praemissis, duxeritis faciendum, nobis rescribere velitis per prae^entium 
portitorem.

Dat* apud Eborum, xii. die Junii.

R e x  r e g r a tifU u r  P apee^  s u p e r  c a n o n iz a tio n e  T h o m ce  d e  C a n titu p o *

A .D . 1319. 
A n. ift-Edw. II.

R0t.Rom.'&Eranc. 
tt EdMT.II. m .8. 
in Turr. L«id.

PAFiE Rex, devota pedum oscula ~beatorum. Ccelestis 
plenitudo consilii certis terminis cuncta concludens, 

ac convenientibus successibus singulorum deterniinans cur
ricula temporuin, vestris etiam temporibus dulcedinis venas 
aperuit, dum, praeciosum illud D e i  talentum, corpus sanc- 
Ttissimi confessoris, Thomae Hereforden* -dudum praesulis, 
dUutius in4 >etra -redusuzn, per vos revelari, & ad locum 

^iuenriorem, h Chbisti fidelibus venerandum, transferri disposuit; 
v^troqne felici interveniente ministerio, velud.ipsius Dbi in vicarii, 
•^sum ^ribere dignata ̂ st cathalagp sanctorum venerando:

Vndh meritb in laudem & gloriam Redemptori nostro assurgimus, ’qui 
tanti muneris beneficio nos & r^num nostrum visitavit; vobisque, ad 
gratiarum actioneS cxsolvendas,. intima cordis nostri dissolvimus; qui, 
nosU'se mortalitatis incommoda pi^ considerantes, de tanti patroni suf- 
*fragiis, nostris interventibus, nos respicere laboi^stis; per quae, in nostris. 
& regni -nostri opportumtatibus, speramus quod humanse salutis amator 
swse gratiae laticem .eiBuentem aperiet, & nobis aiinuet de ejus benefiefis 
gratidari.

Conservet, &c.
Dat**apud Eborum, xxvi. die Junii.

A.D. 1319.
An. izBdw.U.

D e  ^bm ind?u8y p e r  e o m ite m  L a n c a s tr ic e ,  d u c e n d is  c o n tr a  S c o to s ,

Re x , dU eeto  eo n san g tttn eo ' &  .f id e li s u n , Thomas comiti 
L a n c a s tr* , galutem v

Cum ad refraenandum tScokorum, iniroicorunt.£t rebelUum 
nostrorum, obstibatarti nequitiam, de coynmuoi concilio 
'regni nostri, ordinaveriinus, & essepropenamus, Domino 
^ncedente, apud Novnm Castrum super Tynani, .cum

exercitu nostro, ,quanto potentius poterimus, A die Ctl Jo
hannis Baplistce prOximb praeterito, in  unum mensem, ad pronciscendmo 
'exindb contra dictos inimicos &.Tebelles •nostrOs, ad ipsorum fnaUtiam'* 
viriliter & jpotenter, cum D e* adjutorio, exti^andam  t 

E t; in subsidiura exp^itionis nostrre pm^ctse, homines pedites. aif arma 
potentes, ^ e d i t  nos habere; ‘ ’
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Assignavimus vos* ad eligendum in terris & feodia vestris^-per voa seu 
alios, ^uos ad hoc deputare volueritis, duo milia hdihinum peditum, quo> 
rum mille sint aketonis, bacinetis, &* cirotecis .ferreis, ac aliis armis com  ̂
peteutibus armati; &' mille sint sagittani armis ^mpetentibiis similiter 
muniti-, «de 'validioribus & poteuUonbus terrarum .& feodorufm vestrorum 
prcedictoruni; et ad'eosdem homines ad iios, usque dictamvlUam  ̂de Novo 
Castro, <locendbs ; ita quod sint ibidem, in mense pmdicto ad ultimum, 
)>romDtr & namti. Rr armis. ut nrsemittituc. mdniti, ad proficiscendum

exind^nohiscum, ad vadia Dostl ,̂ contra'inimicos nostros supradictos, ad 
eorum maliti^m, cum P bi adjutorio, reprimendam.

£ t ideb vobis mandamus, quod prsdictos homines pedites eligl facialis, 
& eos ad tfbS, ad diem & locum pi^dictos, ducatis in fbrmS. prsedictSu 

In cujus, «c.
Teste Regc; -apud Eboruin, primo die JuUi.

Per ipsum Regein & consiliufti. *

C o n tr a  u s u r p a t io n e i  p a p c d e s .

R e x  archiepiscopis, * episcopis, abbatibus, prioribus, 
decanis, archidiaconis, }n^centoribus, sacristis,. offi- 

cialibus, & -omnibus aliis personis ecdesiasticis, in quali- 
Clinique dignitate constitutis-, salutem.

Ad jura nostra reĝ a, ne depereant, seu per aliquorum 
usirTpationes jnde'bitas aliquahter subtrahantur, quatenus 
just^-poterimqs, manutependa} sUbtractaque & occupata, 

si quss fuerint, ad statum debitum revocanda; necnon ad impugnatorum 
eorumdem jurium jiostrorum conatus illicitos refraenandos, eo studiosibs 
nos decet operam adhibere, & solicitius e&tendere manum nostram, quo 
ad hoc vinculo astringimur juramenti.

Cum itaque collationera nostram ad praebendam de Grimston & Yate- 
minster, in ecclesi® Beatas Marise Sarum, nuper vacantem, & ad nostram 
donationem spectantem, ratione episcopates Sarum, tunc vacantis, & in 
inanu domini Edwardi, quondam Regis Angliae, patris nostri, existentis, 
recitperavimus in curil nostri, coium nobis, versus Gabrielem de Camilla, 
per considerationem ejusdem curis:

Et prebendam. illam-, dilecto clerico nostro, Thomee de Stanton, con- 
tulsrimus r ^ o  jure nostro:

Et intellexerimus jam de novo,, quod quidam, jus nostrum praedictum 
impugnare, dictumque judicium in curid nostrS, ut praemittitur, rit^ red- 
ditum, pro viribus enervare nitentes,' quasdam personas in possessionem, 
ejusdem pnebend* induci, & citationes ad comparendum extra regnum 
nostrum, ac alia impedimenta dlversa fieri procurant; per qitao utique, si 
procederent, dictum judicium enervari, nobisque & coronas nostras alib, 
super jure nostro praedicto, praejudiciuni indebitb poterunt generari;

Nos voleutes hujusmodi dispendio & praejudicio remedio, quo poterimus 
obviare omniumque, jura coronas nostras inipugnantiuin, conatus illicitos 
refraenare, vobis district^ inhibemus, nb aliquam personam in possessionem 
prasbendae praedictae, nobis inconsultis, inducatis ; seu quicquam, quod in 
•derogationem juris nostri, aut enervationem judicii, in curie nostri, ut 
prasmittitur, ritb redditi, cedere valeat, iudebit^ attemptare praesumatis, 
seu per alios attemptari aliqualiter faciatis, per quod ad vos, tanquam ad 
violatores regii juris nostri  ̂ ob vestri demerita, in hSc parte graviter 
capere debeamus.